

SPOTKANIE RODZINY RÓŻAŃCOWEJ W STUDZIENICZNEJ

W 17-rocznicę koronacji obrazu Matki Bożej Studzieniczańskiej, 17 września w Studzienicznej odbędzie się **spotkanie kół i grup związanych z modlitwą różańcową**. Pragnieniem biskupa ełckiego jest by co roku w rocznicę koronacji w Studzienicznej spotykały się inne wspólnoty kościelne. **Program spotkania: 10.30** Zawiązanie wspólnoty. Komunikaty i ogłoszenia; **11.15** Rozważanie tajemnic różańcowych; **12.00** Msza Święta pod przewodnictwem ks. bp Jerzego Mazura; **13.00** Agapa.

REKOLEKCJE DLA RODZIN RÓŻAŃCOWYCH

W czasie wiosennych spotkań na pierwszym Diecezjalnym Zjeździe Zelatorów i Zelatorek, które odbywały się w siedmiu miastach naszej diecezji wyłoniło się bardzo dużo potrzeb i pytań co do funkcjonowania w diecezji Kół Żywego Różańca oraz formacji różańcowej. Jedną z potrzeb to rekolekcje dla Rodzin Różańcowych. Ustaliliśmy, aby odbywały się one raz w roku na terenie naszej diecezji.

Pragnę zaprosić wszystkich, którzy należą do Rodziny Różańcowej na pierwsze rekolekcje w dniach 21-23 września w Wigierskim Areopagu Nowej Ewangelizacji na Wigrach. Rekolekcje rozpoczną się 21 września o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia, a zakończą w niedzielę 23 września obiadem. Zgłoszenia do dnia 15 września proszę kierować na adres: *Ks. Krzysztof Karski, ul. Ks. Skorupki 6, 16-300 Augustów, tel. 504 025 012, mail: kk1791@wp.pl. Ks. Krzysztof Karski – Diecezjalny Moderator Różańca Świętego*

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 14-16.09.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro, Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

ŚLUBY



Sakrament Małżeństwa w dniu 8 września 2012r. w naszej parafii zawarli:

Tomasz Konopko
i
Maria Milena Maziewska

Nowo zaślubionym życzymy Błogosławieństwa Bożego na nowej drodze życia.

ZAPOWIEDZI



Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:
Jan Szupczyński, stanu wolnego, zamieszkały
Wesołowa, parafia Wniebowzięcia NMP w Puńsku
i Ewa Andruszkiewicz, stanu wolnego, zamieszkała
Burdeniszki, parafia tutejsza.
Zapowiedź II.
Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

NR 42



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

9 WRZEŚNIA 2012 ROKU

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Czy Bóg nie wybrał ubogich tego świata na bogatych w wierze ...?

Liturgia Słowa dzisiejszej niedzieli kładzie akcent na wiarę człowieka. Wiara czyni cuda. Człowiek, który nie zwątpi w moc i działanie Boże, może doświadczyć wiele łask od Stwórcy. Już w księdze największego starotestamentowego Proroka czytamy: „«Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, oto - pomsta; przychodzi Boża odpłata; On sam przychodzi, by zbawić was». Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą.” (Iz 35, 4-5). A więc otwarcie nasze na Pismo i zawarte w nim Słowo, wymaga też odwagi na przyjęcie tych słów. Święty Jakub podpowiada nam jak się usposobić do przyjęcia w swoim sercu Jezusa, jak przygotować się do spotkania się z nim, jak być otwartym: „Posłuchajcie, bracia moi umiłowani! Czy Bóg nie wybrał ubogich tego świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców królestwa przyobiecane tym, którzy Go miłują?” (Jk 2,5). Nasze otwarcie się na Boga, wypraszać możemy o łaskę przez wstawiennictwo naszej Matki Maryi, która nas, swoje dzieci, otula płaszczem miłości, obrony i opieki.

A co nam mówi sam Jezus Chrystus? Przypowieść Ewangeliczna mówi o uzdrowieniu głuchego. Ale to tylko dla nas symbol, bowiem wielu z nas staje się głuchymi na wezwania i słowa wypowiedane do nas przez Boga. Jezus zaś daje nam jedną, jedyną radę wypowiadając tylko dwa słowa: Otwórz się! (Mk 7,34d) I to tylko tyle i aż tyle. Jeśli się otworzymy słowa zawarte w Piśmie Świętym, to wtedy będziemy otwarci na Boga i Jego Miłość.

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

W piątek 14 września obchodzimy Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Wysławiamy w tym dniu triumf Krzyża — zwycięski znak Chrystusa, na którym dokonało się dzieło naszego zbawienia. Krzyż jest także znakiem naszej wiary, znakiem naszego zjednoczenia z Chrystusem umarłym i zmartwychwstałym. Jest znakiem nadziei i zwycięstwa. W Jerozolimie od V wieku oddawano cześć krzyżowi w dniu następującym po rocznicy poświęcenia kościoła Zmartwychwstania, to jest 14 września. Z tego zwyczaju powstało osobne święto, które rozpowszechniło się w całym Kościele.

Słowo Boże skierowane do nas w Święto Podwyższenia Krzyża Świętego ukaże nam uniżenie Bożego Syna i proklamuje w tym uniżeniu wywyższenie człowieka. Krzyż, od którego odwracano się z odrazą, jest dzisiaj dla ludzi przypomnieniem zbawienia, aby ci, którzy z wiarą spojrzą na to drzewo hańby, mogli zobaczyć jak Bóg umiłował świat i otrzymali życie wieczne.

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego ma również przypominać wielkie znaczenie krzyża jako symbolu chrześcijaństwa i uświadamiać, że nie możemy go traktować jedynie jako elementu dekoracji naszego mieszkania, miejsca pracy czy jednego z wielu elementów naszego codziennego stroju.



KALENDARIUM LITURGICZNE

09.09. – Niedziela

XXIII Niedziela Zwykła.

13.09. – Czwartek

Wspomnienie Św. Jana Chryzostoma,
Biskupa i Doktora Kościoła.

14.09. – Piątek

Święto Podwyższenia Krzyża Św..

15.09. – Sobota

Wspomnienie NMP Bolesnej.

16.09. – Niedziela

XXIV Niedziela Zwykła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.W dzisiejszą niedzielę ofiary składane do puszek są przeznaczone na fundusz Zakonu Kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek Bosych z Ełku.

2.W piątek 14 września przypada Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Msza św. o godz. 18:30. Zachęcamy aby szczególnie zwrócić uwagę na krzyże przydrożne znajdujące się w naszych miejscowościach i jeśli jest taka potrzeba to uporządkować ich otoczenie.

3.Rekolekcje dla Rodziny Różańcowej odbędą się na Wigrach w dniach 21-23 września. Rekolekcje rozpoczną się 21 września o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia, a zakończą w niedzielę 23 września obiadem. Zgłoszenia do dnia 15 września przyjmuje Ks. Krzysztof Karski – Diecezjalny Moderator Różańca Świętego. Dla osób z naszej parafii istnieje możliwość dojeżdżania, bez konieczności noclegu na Wigrach. Więcej informacji na temat rekolekcji znajdziemy w biuletynie.

4.Natomiast w 17-rocznicę koronacji obrazu Matki Bożej Studzieniczańskiej, 17 września

w Studzienicznej odbędzie się spotkanie kół i grup związanych z modlitwą różańcową. Program spotkania: 10.30 Zawiązanie wspólnoty. Komunikaty i ogłoszenia; 11.15 Rozważanie tajemnic różańcowych; 12.00 Msza Święta pod przewodnictwem ks. bp Jerzego Mazura; 13.00 Agapa.

5.Msze św. w niedziele są odprowadzane w naszej parafii o godz. 9:00, 11:30, 13:30 (Maćkowa Ruda), w dni powszednie o godz. 18:30.

6.Wystawienie Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 do godz. 15:30.

7.Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:30, intencje można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

PATRON TYGODNIA

Św. Jana Chryzostom, Biskup i Doktor Kościoła (13.09.) - Jan urodził się w Antiochii około roku 349. Otrzymał staranne wykształcenie i poświęcił się życiu monastycznemu. Zasłynął jako złotousty kaznodzieja, stąd przydomek Chryzostom. Wybrany biskupem Konstantynopola okazał się gorliwym pasterzem. Ściągnął na siebie nienawiść dworu cesarskiego i został skazany na wygnanie, gdzie zmarł 14 września 407 roku.

Pozostawił po sobie ogromną spuściznę literacką. Obok wspańiałych mów i szerokiej korespondencji zachowały się teologiczne traktaty o naturze boskiej i ludzkiej Jezusa, o Eucharystii - jako identycznej ofierze z ofiarą na Krzyżu, o prymacie papieskim, O kapłaństwie, O wychowaniu syna oraz Przeciwno Żydom i poganom. Kazania są w znacznej mierze komentarzem Pisma świętego. Przede wszystkim Jan Chryzostom wyróżnił się jako znakomity znawca pism św. Pawła Apostoła. Całość dzieł Chryzostoma obejmuje kilka opasłych tomów. Św. Jan Chryzostom należy do czterech wielkich doktorów Kościoła wschodniego obok św. Bazylego, św. Grzegorza z Nazjanzu i św. Cyryla Aleksandryjskiego. Na Wschodzie cieszy się Święty tak wielkim kultem, że jego imię wspomina się w roku liturgicznym kilka razy. Papież Pius V ogłosił go doktorem Kościoła (1568). Jest patronem kaznodziejów

HUMOR PARAFIALNY

W każdą niedzielę, wychodząc z kościoła, mężczyzna dawał żebrakowi 10 zł i tak to trwało kilka miesięcy. W październiku dał mu 5 zł. Zdziwiony żebrak pyta:

- Dlaczego tylko 5 zł, zawsze było 10 zł?

- No wiesz, posłałem syna na studia.

- Ale dlaczego na mój koszt?

Ksiądz pędził na rowerze, przejechał przez pasy na czerwonym świetle pośród trąbiących samochodów. Zatrzymuje go policjant i mówi mu, że zostanie mandat.

Ksiądz się tłumaczy:

- Spieszyłem się z Panem Bogiem do umierającego człowieka.

Na to policjant:

- Do tego jazda we dwóch na rowerze. Jeszcze jeden mandat.

Ksiądz zapłacił, odjeżdża i wzdycha:

- Dzięki ci, Panie Boże, że zesłałeś ateistę, który nie wie, że jesteś w trzech osobach!

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 9 WRZEŚNIA

9:00 - + Leonarda i Antoni Raczkowscy.

9:00 - Dzięczynno błagalna w 12 rocznicę ślubu Teresy i Mariusza Nowel.

11:30 - + Czesław Bobrowski.

11:30 - + Czesław Warakomski (3 r.śm.).

13:30 - + Tadeusz, Feliksa, Zygmunt, Adam z rodz. Hołubowicz.

PONIEDZIAŁEK 10 WRZEŚNIA

18:30 - W intencji Bogu wiadomej.

18:30 - + Józef Cichanowicz (9 mieś. po śm.).

WTOREK 11 WRZEŚNIA

18:30 - +Grzegorz Albosza (30 dzień).

ŚRODA 12 WRZEŚNIA

18:30 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Lucyny, ulgę w cierpieniu, oraz zdrowie dla całej rodziny Miller.

CZWARTEK 13 WRZEŚNIA

18:30 - Intencja wolna.

PIĄTEK 14 WRZEŚNIA

18:30 - Intencja wolna.

SOBOTA 15 WRZEŚNIA

18:30 - Intencja wolna.

NIEDZIELA 16 WRZEŚNIA

9:00 - + Franciszek – Maciej

Omilianowicz (10 r.śm.).

9:00 - + Anna Jakubowska.

11:30 - O błogosławieństwo Boże i opiekę Niepokalanej dla Urszuli w 10 rocznicę urodzin.

11:30 - + Janina (16 r.śm.), Robert Abramowicz, Józef Smaga.

13:30 - + Czesław (7 r.śm.), Halina, Tomasz, zmarłych z rodz. Świackich.